
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Filosofía y Humanidades

EXP-UNC:0061733/20 13

VISTO:
que el Centro de Investigaciones de la Facultas solicita la certificación de

aprobación de ayudantías alumno a estudiantes que se han desempeñado en distintos
proyectos de investigación en ese centro; y

CONSIDERANDO:
que por Resolución del H. Consejo Directivo N° 247/2011 se designó como

ayudantes alumnos ad honorem a las señoritas y a los señores incluidos en la Resolución
mencionada desde el 04 de mayo de 2011 hasta el 03 de mayo de 2013 ;

que se adjuntan los informes finales aprobados por los directores de los
proyectos de investigación;

que de acuerdo a las disposiciones del reglamento de ayudantes alumno se han
cumplimentado con los requisitos establecidos por lo que corresponde su aprobación;

EL DECANO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°. DAR por aprobadas las ayudantías alumno realizadas en el Centro de
Investigaciones de la Facultad, a los alumnos que se mencionan seguidamente:

-IACONO, CHISTIAN ADRIAN, DNI. 30126819. Proyecto "La anamorfosis y el
espacio urbano". Area Artes. Período 2011-2013.
-ESCALANTE AGÜERO, MARÍA FERNANDA, DNI 32494876. Proyecto
"Prácticas musicales en el espacio colonial americano: panoramas y fragmentos". Área
Artes. Periodo 2011-2013.
-VERGARA, ELISA ISABEL. DNI. 14747400. Proyecto "Prácticas musicales en el
espacio colonial americano: panoramas y fragmentos". Área Artes. Periodo 2011-2013.
-DÍAZ, MARÍA CECILIA. DNI. 32157909. Proyecto "Arte y cultura digital en
Córdoba". Área Artes. Período 2011-2013.
-CUERVO, JULIETA. DNI. 31768883. Proyecto "La historia del arte frente a la idea
de fin. Aproximaciones críticas a una ciencia de las imágenes". Área Artes. Periodo
2011-2013.
-AGUADA BERTEA, VERÓNICA DANIELA. DNI.33270874. Proyecto "Entre la
ejecución y la representación: intersecciones de lo real en la construcción escénica."
Área Artes. Período 2011-2013.
-MORES, YOHANA BELÉN. DNI.33483556. Proyecto "Entre la ejecución y la
representación: intersecciones de lo real en la construcción escénica." Área Artes.
Período 2011-2013.

________________________________ .'iib?··.···¡¡rS.j''¡¡¡¡·"'·"-''''¡¡¡''.t.''· :w•• ..,•• ~~~~¡",.



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Filosofía y Humanidades

-BERRUEZO, SILVIA ROXANA. DNI.25165333. Proyecto "Fragmentos para una
historia de las artes en Córdoba." Área Artes. Período 2011-2013.
-DIAZ, MARÍA CECILIA. DNI.32157909. Proyecto "Subjetividades
contemporáneas: cuerpos, erotismos y performances." Área Ciencias Sociales. Período
2011-2013.
-GÓMEZ, MARÍA LUZ. DNI.33892709. Proyecto "Dispositivos hegemónicos y
construcción de (neo)mapas en la Argentina actual. Segunda etapa. Proyecto 05IF604)."
Área Ciencias Sociales. Período 2011-2013.
-RABBONI, NICOLÁS EMILIO. DNI.27837870. Proyecto "Los saberes sobre el
territorio en el proceso de institucionalización de la Geografía en Córdoba (1878-1984)"
Área Ciencias Sociales. Período 2011-2013.
-GEREZ CUEVAS, JOSÉ NICOLÁS. DNI.29965558. Proyecto "Educación básica
rural y de jóvenes y adultos. Políticas, instituciones y actores." Área Educación. Período
2011-2013.
-LASSO, SILVANA MARÍA. DNI.21356429. Proyecto "Educación básica rural y de
jóvenes y adultos. Políticas, instituciones y actores" Área Educación. Período 2011-
2013.
-REINALDI, AGOSTINA SOLEDAD. DNI.33809336. Proyecto "Discurso
argumentativo y transposición didáctica. Un estudio a través de los manuales escolares."
Área Educación. Período 2011-2013.
-BUONFIGLIO, YAIR DANIEL. DNI.35885320. Proyecto "Procesos metacognitivos
en los aprendizajes de estudiantes universitarios. Sentidos y prácticas." Área Educación.
Período 2011-2013.
-REQUENA, HERNÁN RODRIGO. DNI.29253278. Proyecto "Perspectivas de la
Corporeidad" Área Filosofía. Período 2011-2013.
-REYNOSO, JULIÁN. DNI.31768185. Proyecto "Las prácticas experimentales:
metodología y epistemología en la vida de los laboratorios." Área Filosofía. Período
2011-2013.
-REYNA BERROTARÁN, DENISE. DNI.34316166. Proyecto "Historia, política y
memoria: los procesos de legitimación del poder político en la Argentina
contemporánea. Lecturas desde Córdoba." Área Historia. Período 2011-2013.
-ROJAS, AGUSTÍN. DNI.35089406. Proyecto "Historia, política y memoria: los
procesos de legitimación del poder político en la Argentina contemporánea. Lecturas
desde Córdoba." Área Historia. Período 2011-2013.
-ARGAÑARAZ, MARÍA EUGENIA. DNI.32306959. Proyecto "Re/presentaciones de
otredades, experimentaciones estéticas y cambios en el sistema literario argentino
contemporáneo (desdel940 al presente)." Área Letras. Período 2011-2013.
-FITA, TRISTÁN. DNI.31357818. Proyecto "Kindynos en Platón. Los aspectos
cognitivos, políticos y escatológicos del 'riesgo' según su propuesta." Área Letras.
Período 2011-2013.
-DÍAZ GAVIER, CANDELARIA MARÍA AGUSTINA. DNI.33701071. Proyecto
"Constelación de singularidades: experiencia, lenguaje y subjetividades en la poesía
argentina contemporánea." Área Letras. Período2011-2013.

oABAATT6J,
ACM>€MtCO, '
F1A Y HVMAN1t'l'JmF.S



•
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

-DÍAZ, JUAN MANUEL. DNI.31921883. Proyecto "Constelación de singularidades:
experiencia, lenguaje y subjetividades en la poesía argentina contemporánea." Área
Letras. Período 2011-2013.
-PRADA, LAURA MERCEDES. DNI.31868489. Proyecto "Poéticas emergentes en la
literatura española actual. Segunda parte." Área Letras. Período 2011-2013.
-DI LEONARDO, SOFÍA. DNI.30659943. Proyecto "Poéticas emergentes en la
literatura española actual. Segunda parte." Área Letras. Período 2011-2013.
-SCERBO, IGNACIO LUIS. DNI.31557341. Proyecto "Problemas de la investigación
literaria: hacia una epistemología de la solución de problemas." Área Letras. Período
2011-2013.
-SERRA, IVÁN ENRIQUE. DNI.30659698. Proyecto "Problemas de la investigación
literaria: hacia una epistemología de la solución de problemas." Área Letras. Período
2011-2013.
-FERNÁNDEZ, JUAN MANUEL. DNI.28998997. Proyecto "Reconfiguraciones
críticas en la literatura latinoamericana (1990-2010)." Área Letras. Período 2011-2013.
-LIBRO, MARÍA FERNANDA. DNI.32646757. Proyecto "Reconfiguraciones críticas
en la literatura latinoamericana (1990-2010)." Área Letras. Período 2011-2013.
-GIOV ANNINI, SILVINA RAQUEL. DNI.27889538. Proyecto "Modos de
representación de sujetos subalternos y configuración (problematizadora) de identidades
políticas en ficciones y ensayos argentinos (1954-1976/1983-2009-continuación)." Área
Letras. Período 2011-2013.

ARTICULO 2°. Disponer que por el Area Personal se extiendan las certificaciones
correspondientes a los alumnos mencionados en el artículo anterior.

ARTICULO 3°. Protocolícese, inclúyase en el digesto electrónico de la UNe.,
comuníquese y archívese.

CORDOBA, -, 1 FEB 2014
f rRESOLUCION N°

cpk

Dr. OTATIAN
CANO

FACULTAD DE SOFlA y HUMANIDADESf" (1)r: J~ ablo ABAA\Tc
¡~ SECRETA 10 ACADEMICO. .....-:l
~'VLT"D DE F11_ SOF!,AY HU'!vt!'.N\f'~"'"


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 3
	Titles
	• 
	f r 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



